
青年部会員の皆様へ 

 

実行委員長 福井 正興  

 

この度の新型コロナウィルスの感染拡大により影響を受け、今なお苦しみの

なかにいらっしゃる皆様に、心からお見舞い申し上げます。 

 

既にご連絡されている通り、５月に開催予定でした青年部全国大会は、 

会員の安全を第一に考え中止となりました。参加準備を進めていただきました

全国の仲間や親先生、先輩方には、この中止の知らせを聞き大変残念に思

っていることと存じます。私たち実行委員会も悔しい思いでいっぱいです。 

  

様々な行事が中止や延期を余儀なくされている厳しい社会状況の中では

ありますが、昨年よりプレ行事として実施いただいております“「わたしの一碗」

運動～スマイル編～“につきましては、何としても継続をさせていただきたいと考

えました。プレ行事という位置付けから変更し、新型コロナウィルスにより世界

中で苦しんでいる方々に、日本の私たち青年茶人からスマイルとともに一碗を

今まで以上にたくさんお届けさせていただきたいのです。さらに、一碗とともに全

国各地のお菓子も積極的に投稿紹介していただくことで、それぞれの地元の

消費喚起に僅かでも貢献できれば幸いに思っております。 

 

ここであらためて皆様にお願いがあります。目指すのは、全ての青年部から

の投稿です。全国スマイルマップをご確認ください。全国を笑顔で埋め尽くして

いただきますよう心からお願い申し上げます。 

  

末筆ながら、世界中で苦しまれている皆様の一日も早い回復と、それぞれ

の地域での日常生活が戻ること、そして茶道を普段通りに楽しむことができるよ

うになることを心から祈念申し上げます。ご理解とご協力を何卒よろしくお願い

申し上げます。 


